

Proposta de Precos READEQUADA

À Câmara Municipal de IPUEIRAS-CE
Pregão Eletrônico N°. 002/2023-CMI/2023

Prezados Senhores,

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-CE.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Razão Social: **ALIDER COMERCIO & SERVICOS LTDA**
CNPJ E Inscrição Estadual: **49.401.214/0001-69 / 07.111408-4**
Representante E Cargo: **Ana Alice Fernandes Bezerra / Proprietária**
Carteira De Identidade E CPF: **2007336551-8 / 054.422.643-77**
Endereço E Telefone: **AV São Jorge N° 104, Bairro: Rampa, Cidade: Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000**
Banco do Brasil
Agência: 2521-6
N° Da Conta Bancária: 16863-7
Endereço Eletrônico: alidercomserv@gmail.com

MATERIAL PERMANENTE							
Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	BIRÔ MDF, BASE DE FERRO, COM DUOS GAVETOS COM CHAVE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.20 CM X 60 CM X 70 CM (VARIAÇÃO DE +/- LOCM), NA COR AZUL/PRETO.	UNID.	6	PANDIN MX120	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
2	CABO DE MICROFONE BALANCEADO, COM LIGA DE COBRE OFHC (ISENTO DE OXIGÊNIO), COM BLINDAGEM TRANÇADA + FILA DE ALUMÍNIO.	METRO	100	BR CABO BR MIC	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS
3	CADEIRA TIPO PRESIDENTE EXECUTIVA, FUNÇÃO DE SISTEMA RELAX COM TRAVA NO PONTO INICIAL, ENCOSTO E ASSENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM COMPENSADO NÁUTICO, ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA REVESTIDO EM COURO PU. REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DO PISTÃO CLASSE 3 A GÁS, RODÍZIOS EM POLIPROPILENO E SILICONE ANLIRRISCO, NA COR PRETA, ENCOSTO COM NO MÍNIMO 50 X 70 CM (L X A), ASSENTO COM NO MÍNIMO 50 X 50 CM (L X P). DEVE SUPORTAR 120 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	UNID.	13	FK EXECUTIVA PRESIDENTE	R\$ 1.500,00	R\$ 19.500,00	DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS
6	FONTE PARA PC ATX 450W - 200W PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRETENSÃO, SOBRECORRENTE E SOBREPOTÊNCIA, ENTRADO AC COM CHAVEAMENTO MANUAL (115V E 230V), PINOS: IX 20/24 PINOS, IX AUXILIAR ATX. 4X ALIMENTAÇÃO PERIFÉRICOS, IX ALIMENTAÇÃO DRIV, 2X SERIAL ATA E 2X IDE. TENSÃO DE ENTRADA: 115V/230V, TENSÃO DE SAÍDO: SAÍDA +12V: 9A; SAÍDA -12V: 0.5A; SAÍDA +5V; 14A; SAÍDA +3,3V: 6A; SAÍDA +5V VSB: 1,5; COM 01 COOLER 8CM EMBUTIDO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	UNID.	5	GOLDENTEC GT ATX450	R\$ 120,00	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
12	MESA DE SOM DIGITAL, COM 34 ENTRADAS, SENDO 32 ENTRADAS DE CANAL DE MICROFONE/LINHA + 2	UNID.	1	PRESSONUS 34SX	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00	TRINTA E OITO MIL REAIS

	ENTRADAS RCA, 16 SAÍDAS TRS FLEXMIX DE 1/4": 2 SAÍDAS PRINCIPAIS XLR (L/R), COM SAÍDA DE FONE DE OUVIDO ESTÉREO, 1 RETORNO DIGITAL ESTÉREO (CARTÃO SD, AVB OU USB), 26 ÔNIBUS, SENDO 16 FLEXMIXES, 4 SUBGRUPOS DEDICADOS. 4 ENVIOS DE EFEITOS INTERNOS: 1 PORTA DE REDE DE CONTROLE ETHERNET, 1 PORTA DE REDE DE ÁUDIO ETHERCON AVB. GRAVADOR SD ESTÉREO INTEGRADO, INTERFACE DE GRAVAÇÃO USB 40 X 40 INTERFACE DE GRAVAÇÃO AVB 55 X 55, 24 DCAS DE FILTRO PARA CONTROLAR GRUPOS DE CANAIS, EQUALIZADOR PARAMÉTRICO DE 4/6 BANDAS COM MODELOS PLUG-IN FAT CHANNEL. EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS, GRAVAÇÃO DE 128 CANAIS (64X64) VIA USB. FAIXA DE TENSÃO DE ENTRADA DE 100 A 230 VAC (+/-10%). IMPEDÂNCIA DE ENTRADA DE 1 KOHMS. TAXA DE REJEIÇÃO DE MODO COMUM (1 KHZ NO GANHO UNITÁRIO) DE 65 DB. FAIXA DE CONTROLE DE GANHO (+/-1 DB) DE 0 DB A +60 DB, NÍVEL MÁXIMO DE ENTRADA (GANHO DE UNIDADE) DE +12 DBU, DIAFONIA DO SISTEMA: ENTRADA PARA SAÍDA: 90 DB (REF - +4 DBU. 20 HZ 20 KHZ, UNWTD) E CANAIS ADJACENTES: -87 DB (REF = +4 DBU. 20 HZ-20 KHZ, UNWTD). GARANTIA DE 12 MESES.						
13	MICROFONE DE MESA PROFISSIONAL, COM CÁPSULA A CONDENSADOR, COM BASE PARA MESA, ALIMENTAÇÃO PHANTOM POWER DE 9 - 52V DC OU 2 PILHAS TIPO AA 1.5V, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 16KHZ, SENSIBILIDADE -38 DB A ± 3DB. IMPEDÂNCIA 200 Ω ± 30% (A 1KHZ), SAÍDA XLR, COM CABO DE 5 MELROS XLR/P10, HASTE MÍNIMA DE 40 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID.	6	TSI MMF 302	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
14	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 300VA, ENTRADA COM FREQUÊNCIA DE 60HZ, DO TIPO NBR 14136, COM 4 TOMADAS DE SAÍDA DO TIPO NBR 14136, TENSÃO DE ENTRADA DE 115V OU 220V, COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, SUDTENSÃO E SOBRETENSÃO, COM LEDS INDICADORES DO STATUS DO EQUIPAMENTO E DA REDE ELÉTRICA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UNID.	5	RAGTECH SIDE WAY	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
21	VENTILADOR DE COLUNA, HÉLICE COM 6 PÁS, 40CM DE DIÂMETRO, BIVOLT. COM OSCILAÇÃO HORIZONTAL, COM INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL, SILENCIOSO E ALTURA REGULÁVEL.	UNID.	2	VENTISOL NEW COLUNA	R\$ 290,00	R\$ 580,00	QUINHENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL					R\$ 69.430,00		SESSENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS	R\$ 69.430,00	sessenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais
---	----------------------	---

A proposta terá validade de 95 (Noventa e Cinco) dias, a partir da data de abertura do pregão.
Prazo de entrega: de acordo com edital.
Prazo de execução do contrato será de 12 (doze) meses

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade pregão eletrônico, o seguinte, que é microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei complementar nº 123/06.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade pregão eletrônico, que se assegura a contratante, garantia integral (garantia total), de todos os materiais e equipamentos pelo prazo de 12 (doze) meses a contar do recebimento dos equipamentos, contra qualquer defeito de fabricação que o equipamento venha a apresentar, incluindo avarias no transporte até o local de entrega, independente da garantia legal do fabricante, sem ônus adicionais para a contratante

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade pregão eletrônico, (1) que conhecemos a lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a lei nº 8.666/93 de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições. (2). que estamos em situação regular perante a fazenda estadual, a seguridade social e fundo de garantia por tempo de serviço, atendendo também as exigências do presente edital, quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômico-financeira, bem como que não possuímos em nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezoito anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da lei nº 9.854/99, regulamentada pelo decreto nº 4.358, de 05/09/2002. (3) que declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período. Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezoito anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002.

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto nº 3.555, de 1 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que a Sra. **ANA ALICE FERNANDES BEZERRA**, portador do CPF: **054.422.643-77**, é representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o instrumento Contratual.

Reriutaba-CE 10 de outubro de 2023

ANA ALICE
FERNANDES
BEZERRA:05442264377

Assinado de forma digital por
ANA ALICE FERNANDES
BEZERRA:05442264377
Dados: 2023.10.10 15:30:19
-03'00'

Ana Alice Fernandes Bezerra
Sócia Proprietária
Cpf:054.422.643-77